

Algemene informatie

Aanbesteding: Architect uitbreiding en herinrichting Rijksmuseum Boerhaave
Aanbestedende Dienst: Museum Boerhaave
Referentie: 2024-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1 **Onderwerp:** Gunning

Vraag:

"Op basis van deze inschrijvingen en presentatie beoogt de aanbesteder de opdracht te gunnen aan de inschrijver met de economisch meest voordelige inschrijving".

Kan deze insteek al nader worden toegelicht? Zal er sprake zijn van een prijs / kwaliteitsverhouding? Wordt een begroting gevraagd?

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Referentieprojecten

Vraag:

"Uit de verstrekte gegevens dient te blijken dat de projecten aan de gestelde eisen voldoen. Het is toegestaan het referentieproject te verduidelijken met maximaal drie pagina's A4 aanvullende informatie, waarvan maximaal 400 woorden tekst. Die tekst mag uiteraard verdeeld zijn over meerdere pagina's."

Is dit van toepassing per ingediende referentie voor het geval dat er meerdere projecten worden ingediend?

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1

Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
3 **Onderwerp:**
leidraad 3.3

Vraag:
De referenties voor de selectiecriteria moeten na 1 januari 2020 afgerond zijn. Moet dit niet na 1 juni 2019 zijn, zoals bij punt 3.2.1.5?

Antwoord:
Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
4 **Onderwerp:**
leidraad 3.2.1.5 ad B

Vraag:
Er wordt een referentie gevraagd met een Breeam certificering o.g. Veel van onze opdrachtgevers vragen echter geen certificering aan, onder meer vanwege de kosten die daaraan zijn verbonden. Wij zouden bij dit punt graag een heel duurzame renovatie/uitbreiding van een rijksmonument willen gebruiken, echter zonder certificaat. De duurzaamheid kunnen we wel goed onderbouwen. Is dat toegestaan?

Antwoord:
Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
6 **Onderwerp:**
Limiet datum van de referentie projecten

Vraag:
Is het mogelijk om de zeer strenge datum beperkingen voor de gevraagde referentieprojecten te versoepelen? We zijn van mening dat we zeer relevante referentie projecten hebben waarvan we graag willen dat u die zou kunnen evalueren. Kunt u de tijdsdruk verlengen of wegnemen?

Antwoord:

Zie nota

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Proces

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Missend tab blad

Vraag:

pg 20, 5. Aanmeldings formulier. Er zijn verwijzingen naar tabblad A.4 die niet in de documenten konden worden gevonden. Kunt u dit alstublieft verduidelijken?

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
8

Onderwerp:
missende verwijzing

Vraag:

Op pg 17. on 3.3 is we een verwijzing naar paragraaf 4.2.3.2, die niet kon worden gevonden in de rest van het document. Kunt u dit alstublieft verduidelijken?

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
9

Onderwerp:
Criteria

Vraag:

Geldt het maximum van 3 pagina's en het aantal van 400 woorden voor elk van de criteria? Of geldt dit voor alle drie de criteria

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Budget

Vraag:

Wat is inbegrepen in het projectbudget? Is het inclusief meubilair, inrichting en apparatuur?

Antwoord:

Zie nota.

Percelen: P1 1
Beantwoord op: 24 mei 2024
Label: Contract